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Przed kilkunastoma godzinami Chiny wystrzeliły w przestrzeń
kosmiczną  załogową  misję  Shenzhou  11.  Na  jej  pokładzie
znalazło  się  dwóch  astronautów,  którzy  zadokują  do
eksperymentalnej stacji kosmicznej Tiangong 2 i pozostaną na
jej pokładzie przez 30 dni. Shenzhou 11 to jedna z misji,
które mają przygotować Chiny do budowy pełnowymiarowej stacji
kosmicznej. Ta ma powstać już za sześć lat.

W  ramach  Shenzhou  11  zostaną  przeprowadzone  eksperymenty
medyczne i będą testowane systemy, technologie oraz procedury,
które zostaną wykorzystane w 2018 roku podczas wystrzelenia
głównego modułu chińskiej stacji kosmicznej.

Dowódca chińskiego programu kosmicznego, generał Zhang Youxia
poinformował, że start Shenzhou 11 okazał się sukcesem. Po tym
komunikacie wystąpił minister obrony narodowej Fan Changlong i
odczytał  list  gratulacyjny  od  prezydenta  Xi  Jinpinga,  a
premier Li Keqiang i dyrektor biura propagandy Liu Yunshan
osobiście  odwiedzili  pekińskie  centrum  kontroli  lotów,  by
pogratulować jego pracownikom. Misja Shenzhou 11 to 6. chińska
misja załogowa. W jej ramach chińscy astronauci pobiją krajowy
rekord pobytu w przestrzeni kosmicznej.

Tiangong  2  to  kolejna  już  chińska  eksperymentalna  stacja
kosmiczna. Poprzednia – Tiangong 1 – trafiła na orbitę w 2011
roku. Tiangong 2 wystrzelono zaledwie przed miesiącem.

Pierwsza chińska misja załogowa miała miejsce w 2003 roku.
Chiny stały się wówczas trzecim, po ZSRR (FR) i USA, krajem,
który samodzielnie wysłał człowieka w przestrzeń kosmiczną. Od
tamtego czasu chińscy astronauci odbyli spacer w przestrzeni
kosmicznej,  na  powierzchni  Księżyca  wylądował  łazik  Yutu.
Chiny zapowiadają też załogową misję na Marsa i nie wykluczają
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lądowania na Księżycu.

Chiny  nie  biorą  udziału  w  pracach  Międzynarodowej  Stacji
Kosmicznej, głównie z powodu obaw Amerykanów, którzy twierdzą,
iż chiński program kosmiczny ma głównie aspekt militarny.
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